ave... » — Fol. 77. « ...aussy parcillement ay je esté admiral de Naples et de Gênes, et de tous ces quartiers de la mer du Levant où il y a des beaux et grandz droictz, et pour la diversité que j'ay trouvé plus à l'ung costé que à l'autre, je ne vous en mectz non plus avant et remect le tout à ceux quy en tenront les estatz et offices pour les monstres selon les coustumes des pays. »

Le texte est accompagné de manchettes, postérieures à la confection du manuscrit.

XVII^e siècle. Papier. 78 feuillets. 306 sur 200 millim. Cartonné.

425. Priscien. Grammaire.

Fol. 1. Livre I. Jusqu'au chapitre *de ordine litterarum* : « ...ut gaudeo, gavisus, et ναύτης, navita... » (Édition de Josse Bade, 1527, fol. vi, ligne 49.) — Fol. 9. Livre IV. — Fol. 15. Livre V. — Fol. 24. Livre VI. Incomplet de la fin : « ...libra et fibra, quamvis non sint ejusdem significationis... » (Fol. xxx, ligne 35.)

Fol. 30, col. 1. « Incipiunt glose minoris Prisciani. Incipit, inchoat vel initium sumit; institutio, idem eruditio vel informatio... quia secunda declinatio eas non separat in grecisno (*sic*). »

Fol. 30, col. 2. « Oratio ad primam; — ad tertiam; — ad sextam; — ad nonam. »

Fol. 31. Fragment d'un autre manuscrit de la grammaire de Priscien. — Commence (livre VI) : « ...Gaudium, laetitia, tristitia... » (Fol. xxxiii, ligne 26.)

Fol. 34. « Incipit liber Prisciani gramatici Caesariensis VII. » — Incomplet de la fin : « ...idem in II Georgicarum... » (Fol. xxxviii, avant-dernière ligne.)

IX^e siècle. Parchemin. 38 feuillets à 2 col. 368 sur 287 millim. Lettres ornées à animaux fantastiques. Cartonné. — (Corbie, 76 S.)

426. Grammaire.

Fol. 1. « Expositio de prima declinatio (*sic*). Prima declinatio : in omnibus latinis nominibus quaecumque nomina primae declinati[o]nis sunt quae... — ...verbum hoc interest inter diastole. »

Fol. 26. « Incipit ars Foc[e] grammatici.

Ars mea multorum es quos secula prisca tulerunt,
Sed nova te brevitatis adserit esse meam.

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

PLONGEZ DANS LE FANTASTIQUE, LA MAGIE, LA MYTHOLOGIE ET LE FOLKLORE

L'abonnement complet à
Forgotten Books donne accès
à 797,885 livre anciens et
modernes, de fiction
et de non-fiction.

Continuer

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

Alexander de Villa Dei cum aparatu verborum et ordine scribere hec, scripto representare Doctrinale, hoc est librum de doctrina... Voces in primis, etc. Superius actor proposuit de quo intendebat et etiam Dei auxilium invocavit... » — Finit : « Si sint res aliqua... actor superius de figuris reductibilibus ad principales figuras... — ...ista lectura fuit scripta in curia Tholosana, anno ab incarnatione Domini M^oCC^oLXXX^o primo. » — Le reste du feuillet est occupé par le développement de la question : « Utrum participium possit subponere, et argumenta quod sic. »